РЕСПУБЛИКА САХА (ЯКУТИЯ)

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«АЛДАНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№ 450п от 07.04.2020 г.

	[image: image1.jpg]£

	САХА ӨРӨСПҮҮБҮЛҮКЭТЭ

«АЛДАН ОРОЙУОНА»

МУНИЦИПАЛЬНАЙ

ТЭРИЛЛИИ

ДЬАһАЛТАТА

УУРААХ

Об обеспечении питанием обучающихся

в общеобразовательных учреждениях МО «Алданский район»

В целях охраны здоровья обучающихся и во исполнение Указа Главы РС (Я) от 17.03.2020 год № 1055 “О введении режима повышенной готовности на территории Республики Саха (Якутия) и мерах по противодействию распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)”, Постановления главы администрации МО “Алданский район” от 18.03.2020 г. № 366п “О введении режима повышенной готовности на территории МО “Алданский район” и мерах по противодействию распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)”, Приказа Министерства образования науки Республики Саха (Якутия) от 25.03.2020 г № 01-03/132 «Об обеспечении питанием обучающихся в образовательных организациях», постановляю:
1. Обеспечить обучающихся из малоимущих и малоимущих многодетных семей начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях МО «Алданский район» на период обучения в дистанционной форме обучения или по индивидуальной программе обучения бесплатным питанием в виде набора пищевых продуктов (сухого пайка) в пределах лимитов бюджетных ассигнований, выделяемых на организацию питания, на основании заявления родителя (законного представителя).

2. МКУ «Департамент образования МО «Алданский район» определить порядок выдачи  продуктовых наборов в общеобразовательных учреждениях МО «Алданский район» (Хрущ Е.И.).
3. МКУ «Контрактная служба МО «Алданский район» разработать рекомендации по осуществлению закупок продуктовых наборов общеобразовательными учреждениями. (Шмидт О.А.).
     4. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации МО «Алданский район»
5. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
Глава
 района

С.Н.Поздняков
Шмидт Ольга Андреевна
37137